
ESTADO DO MARANHÃO á Ei 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU no» ICATU 

CNPJ: 05.296.298/0001-42 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, Icatu — MA 
IC, DE TODOS 

No dia 03 de abril de 2025, autuo este processo Administrativo que deu origem ao presente processo 

de Adesão a Ata de Registro de Preços nas condições abaixo: 

DA LICITAÇÃO 
Processo Administrativo n. 2 572/2025. 

Adesão Nº: 004/2025 
Pregão de Origem: Ata de Registro de Preços nº 037/2024, originária do Pregão Eletrônico nº 

035/2024; 

Órgão gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA - MA,CNP) : 06.376.974/0001-50; 

Requisitante: Secretaria Municipal de Administração de Icatu - MA. 

DO OBJETO DA ADESÃO 

Adesão a ata de registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de 

digitalização de documentos. 

VALOR TOTAL A SER ADERIDO 

VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 

DO RECURSO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade: Secretaria Municipal de Administração 

Atividade: 04.122.0020.2004.0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração 

Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

SubElemento: 99 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

Fonte: 1.500 

Icatu/MA, 03 de abril de 2025. 

Nitom Mi cds de bs o 

Presidente da CPL de Icatu - MA 



SEXTA-FEIRA * 03 DE JANEIRO DE 2025 * ICATU = DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO = INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

DIÁRIO OFICIAL DO 

"MUNICÍPIO DE 

“ICATU - MA 

SEÇÃO I 
PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

PORTARIAS 

= hetia do: GAbMeS EO. quuaaressasgariacasamasnaiasossnesacancasesvesortsms o 
“XTRATOS 
Comissão Permanente de Licitação - CPL , css ss scssesissitesiiiis 02 

PORTARIA N.º 24, de 03 de janeiro de 2025, 

O Prefeito Municipal de Icatu, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legaisque lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municipio, em 

seu artigo 65, Vl e em consonância com a Legislação pertinente, Resolve: 

Art, 1º — Tomar sem efeito, Portana nº 13 de 02 de Janeiro de 2025, da nomeação 

para o cargo em comissão de Secretário adjunto Municipal de Obras e 

Infraestrutura, ERISVALDO DE JESUS GONÇALVES DE SÁ, inscrito 

(a) no CPE/ME sob o nº 76979660349. 

Art. 2º — Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. mas seus 
efeitos retroagem a data de 02.01.2025. 

=. Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Icatu/MA, 03 de 
janeiro de 2025,Gabinete do Prefeito. 

WALACE AZEVEDO MENDES 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº. 25, 03 dé janeiro de 2025. 

Dispõe sobre a nomeação do Agente de Contratação e q Equipe de Apoio 

nos termos do artigo 7º e 8º da Lei [4.133/202], seus regulamentos e dá 

outras providências, 

O Prefeito Municipal de Teatu, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Municipio, em seu Artigo 65, inciso VI, e em consonância com o artigo 7º e 

8" da Lei 14.133/2021, 

Resolve: 

Art. 1º, Designar o servidor efetvo Nilton Mendes da Silva, portador 

da Cédula de Identidade nº 794487971 SSP/MA, inscrito no CPF nº 474.675.843-34; 

para exercer a função de Agente de contratação, tendo como finalidade conduzir os 

procedimentos de licitação e de contratações diretas, podendo tomar decisões, 

acompanhar os trâmites da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e 

executar quaisquer outras atividades necessárias o bom andamento do certame até a 

homologação, 

Parágrafo único. No âmbito da modalidade pregão, o Agente de 

Contratação será designado pregoeiro. 

Art. 2º. Ficam designados para atuarem como Membros da Equipe de 

Apoio, que auxiliará o agente de contratação, os seguintes servidores: 

[= DENILSON ODILON FONSECA, funcionário público, portador da 

Carteira de Identidade de n.º: 33,633,731-6 e do CPF de nº: 601.664,353-09. 

H- TIAGO PEREIRA PINHO, funcionário público, portador do CPF 

de nº; 614.924,1 53-08. 

E como membro substituto: 

| - CÉLIA REGINA BARROSO DE OLIVEIRA, funcionária 

pública, portadora da Cédula de Identidade sob o nº 031666562006-3 SSP/MA, 

inserita no CPE nº 610.202,943, 

TH - JUCILENE SANTOS DE JESUS, funcionária pública, portadora 

da cédula de identidade sob o nº: 026218392003-0, inscrita no CPF de nº 

025.166.363-93; 

Hi — FERNANDA GOMES DA SILVA, funcionária pública, inscrita 

no CPF de nº; 608.433.533-09 

Art 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 

retroagem ao dia 01 de janciro de 2025, 

Art3º - Revogam-se às disposições em contrário, 

Gabimete da Preleitura Municipal de Icatu (MA), (03 de janeiro de 2025) 

WALACE AZEVEDO MENDES 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 26, de 03 de janeiro de 2025. 

Dispõe sobre a nomeação da Diretora do Departamento de Recursos 

Assinado de forma 

hup;//wwwicatuma.gov.br/diarios-oficiais + Página | * Icatu 

WALAÇE e finado 
AZEVEDO AZEVEDO 
MENDES:25560 MENDES:2556092 1300 

Dados: 2025.01.03 
921300 19:52:24-03'00'


